УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении рассмотрения дела № А 03-03/17

11 июля 2017 года

№ 02-01/6660
Сыктывкар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми (далее - Коми УФАС России, Комиссия) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии:

<…>,<…>,

рассмотрев дело № А 03-03/17 по признакам нарушения АО «Коми
энергосбытовая компания» (далее – АО «КЭСК»), адрес места нахождения:
167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Первомайская, д. 70, части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

при участии:

<…> представителя АО «КЭСК»,

<…> представителя АО «КЭСК»,

в отсутствие:

представителя ООО «Ресторан «Печора», надлежащим образом
извещённого о месте и времени рассмотрения настоящего дела, что

подтверждается уведомлением о вручении почтового отправления №
16799112203065 от 04.05.2017,

УСТАНОВИЛА:

Определением о продлении срока и об отложении рассмотрения дела № А
03-03/17 от 26.04.2017 № 02-01/4161 рассмотрение дела № А 03-03/17 назначено
на 11.07.2017.

Комиссия, заслушав представителей АО «КЭСК» и исследовав имеющиеся в деле
доказательства, установила, что ООО «Ресторан «Печора» обратилось в
Арбитражный суд Республики Коми с исковым заявлением о признании
незаконным предъявления АО «КЭСК» к оплате ООО «Ресторан «Печора» стоимости
электроэнергии на общедомовые нужды по МКД № <…> по <…> в период с октября
2014 года по декабрь 2016 года. По данному исковому заявлению возбуждено
производство по делу № А 29-3580/2017.

Также установлено, что ОА «КЭСК» обратилось в Арбитражный суд Республики
Коми с иском к ООО «Ресторан «Печора» о взыскании задолженности за
потребленную и неоплаченную электроэнергию, в том числе на общедомовые
нужды по МКД № <…> по <…>, за период июль-август 2015 года, октябрь-декабрь
2015 года, февраль-август 2016 года, октябрь 2016 года – январь 2017 года. По
данному исковому заявлению возбуждено производство по делу № А 29-7523/2017.

Вышеуказанные дела имеют значение для рассмотрения настоящего дела.

Согласно пункту 3.115 Административного регламента ФАС России по исполнению
государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства Российской Федерации, утвержденного
приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339, Комиссия может приостановить
рассмотрение дела, в том числе в случае рассмотрения судом другого дела,
имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства.

На основании вышеизложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 7 части 4
статьи 45, пунктом 1 части 3, части 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия,

РЕШИЛА:

Рассмотрение антимонопольного дела № А 03-03/17 приостановить до получения
Коми УФАС России вступивших в законную силу судебных актов, вынесенных по
результатам рассмотрения дел № А29-3580/2017, № А 29-7523/2017.

Председатель Комиссии _________________ <…>

Члены Комиссии __________________<…>

__________________<…>

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	Председатель Комиссии _________________ <…>
	Члены Комиссии __________________<…>
	__________________<…>